
Daten Einheit ELW 5 ELW 7 ELW 11 ELW 16

Nennleistung elektrisch kWel 5 7,2 11 16

Nennleistung thermisch kWth 11,95 18,1 25,3 37,9

Leistungsmodulation el. kWel 2,9-5,0 3,9-7,2 7,5-11,0 9,5-16,0

Leistungsmodulation th. kWth 9,2 –  11,9 12,7 –  18,1 20,6 –  25,3 26,4 – 37,8

Vorlauftemperatur (± 5°C) °C 80 80 80 80

Rücklauftemperatur (± 5°C) °C 25 - 65 25 - 65 25 - 65 25 - 65

Energieeinsatz kWh (Hi) 15,82 23,08 60,24 63,25

Stromkennzahl 0,4 0,4 0,4 0,4

Primärenergiefaktor f 0,286 0,290 0,279 0,264

PEE % 34,0 34,8 33,3 34,5

Gesamtwirkungsgrad % 107,3 109,5 109,2 109,2

Schallleistungspegel dB(A) 66 66 68 68

Abmessungen L/B/H mm 1160/620/1100 1160/620/1100 1410/686/1240 1440/686/1240

Inhalt Motoröl l 25 25 55 55

Gewicht kg 490 490 725 725

Wartungsintervall Bh 10000 10000 8000 6000

Gesamtluftbedarf Modul in Feuerstätte m3/h 132,34 129,48 170,25 163,69

zul. Gegendruck Abluftführung Pa 150 150 150 150

Abgastemperatur °C 95 95 95 95

Abgasmassenstrom (feucht) kg/h 34 31 74 67

Abgasvolumenstrom (trocken) Nm3/h 28 25 60 54

Abgasgegendruck max. Pa 500 500 500 500

Abgasgegendruck max. bei Kesselkaskaden Pa 150 150 150 150

M M

L L

K K

J J

H H

G G

F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

A1

Ursprungsdatum Aend.

Maßstab

 Blatt

Bl.

 BTR-Nummer

2
1

Premium S01
Bemaßung Premium S

RMB-Energie

29.05.15

1:5
OberflächeAllgemeintoleranzWerkstoff, Halbzeug

Materialstärke:

Adresse  Erstellt durch

 Dokumentenart

 Genehmigt von

Hauptstraße 543a
26683 Saterland

 Dokumentenstatus

 Titel

Henning MetzHeiko Bley
+49 (0) 4498 / 9 22 88-35

Diese Zeichnung ist Eigentum der RMB/ENERGIE GmbH. Sie darf weder kopiert,
weitergeleitet, reproduziert noch in sonst irgendeiner anderen Art und Weise
nicht Ihrem Zwecke entsprechend genutzt werden.

Änderungsdatum
23.05.16

Verfügbar

0
90

8 98
310

70

0

A
C

D

B

E

904

1023

1157

1194

1227

63
444

105
151

0
82

18
0

10
98

Deutsch

Position Bezeichnung Anschlusstyp

A Abgas DN80

B Rücklauf 1" AG

C Vorlauf 1" AG

D für MAG Anschlussgruppe 3/4"

E Abluft Ø 100

F Brennstoff 1/2" IG

G Schutzbügel (demontierbar)

H Kondensat 3/4" AG
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English

position designation connection typ

A exhaust DN80

B hot water outlet 1" AG

C cold water inlet 1" AG

D connection expansion tank,
safety value, filling value 3/4"

E axaust air Ø 100

F natural gas 1/2" IG

G transport protection
(removable)

H Kondensat 3/4" AG
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English
position designation connection type

A exaust air DN100

B natural gas 1/2" IG

C exhaust DN80

D cold water inlet 1" AG

E hot water outlet 1" AG

F connection expansoin tank, safety
value, filling value

3/4" AG

G condensing water 3/4" AG

H transport protection (removable)

Deutsch
Position Bezeichnung Verbindungstyp

A Abluft DN100

B Erdgas 1/2" IG

C Abgas DN80

D Rücklauf 1" AG

E Vorlauf 1" AG

F Anschluß Ausdehnungsgefäß,
Sicherheitsventil

3/4" AG

G Kondensat 3/4" AG

H Schutzbügel (demontierbar)
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Technische DatenELW 5 – 16 

A Abluft DN 100

B Erdgas Rp 1/2

C Abgas DN 80

D Rücklauf R 1

E Vorlauf R 1

F Anschluss 
Ausdehnungsgefäß, 
Sicherheitsventil

R 3/4

G Kondensat 
(demontierbar)

R 3/4

H Schutzbügel 
(demontierbar)

A Abgas DN 80

B Rücklauf R 1

C Vorlauf R 1

D für MAG An-
schlussgruppe

R 3/4

E Abluft Ø 100

F Brennstoff Rp 1/2

G Schutzbügel 
(demontierbar)

H Kondensat R 3/4
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